S E C T I O III

EFFECTUS MOTUS SANGUINIS PER ARTERIAS

1. Frictio sanguinis ad sua vasa 272, 273
globulorum inter se invicem 274
- Motus vertiginosus in arteriæ diastro 274
- In systole 275
formatio globulorum —
2. Ut eadem in rami se habeant
cur rami non rumpantur 276
3. Anisito mole —
- Earum usus in evitanda & corrigenda obstrunctione 276, 277, 278

- A sanguinis copia minori calor frangitur
 Pag. 301
21. Objectiones. Frictio in sanguine calorem non facit 302
Pices cum celerrimo motu calorem non generant 303
Caloris gradus non sunt in ratione pulsuum numeri —
Aucto motu sanguinis, non perinde augetur calor 304
Pulsus augentur absque caloris augmentatione 305
22. Hypothesis Roberti Douglass —
23. Quid de utraque sententia statui possit —
Non ab electrica materie calor 306
neque a frictione sanguinis contra frigidum aerem 305, 307
Respondetur ad rationes dictas n. 11. 307, 308
24. Motus sanguinis facit, ne putrefacat 309
25. & tamen disponit ad degenerationem utinam 309, 310
26. Globulos facit 310. *seqq.*
27. An etiam colorem rubrum.
 Rubor non est a figura sphærica 311
neque a densitate 312
neque a vicinia globulorum —
neque a pulmone —
neque ab aereo nitro —
Nitrum in aero nullum est 313
A laxiori globulorum congerie rubor 314
Non a lixivo sole 315
neque ab albore qui per serum pellucet —
28. Forte a sero sanguinis 316, 317.
29. Densitas, alia est a viscidity 317.
Densitas totius masse —
Densitas globulorum 317. 318
densitas utraque conjuncta 318
Num in pulmone densitas masse nascatur —
- Fit a globulorum numero 319
Globi ut densentur 319, 320
& serum —
30. Elementorum in sanguine separatio 321
31. viscidity 322

SECTIO IV.

- SANGUINIS PER VENAS REDUCIS MOTUS PROGRESSIVUS. 321
1. Motus idem 322, 322
2. Ut se habeat in venulis unius globuli capacibus 322
Non valde lentes est 322, 322
3. Ut in venis globulorum numerosiorum —
4. Quibus a causis acceleretur. 324
Causæ non veræ —
A motu cordis non acceleratur —
Neque multum potest vis venarum contractilis. —
Aut aliud valeat resistentia sublata 325
5. Plus potest figura venarum conica, & sanguinis in angustius lumen congeffio 325, 326
6. Adjuvant agentes musculi. 326
tum quod venas inter se positas compri-
maunt 327
tum quod cor remissio sanguine flimulent
tum quod respirationem accelerent 328
7. Derivationis vis 329
Accelerat sanguinis venosi iter 329
Sanguinem convocat ad partes non refi-
cientes 330
Minutus venefectio globulos rubros —
8. Causæ motum venosum mutanties 331
Respiratio circuitum ut adjuvat,
Sed eadem refluxum facit venosi sanguini-
nis 332
Lis inde orta auctori. —
9. Ab exspiratione & sanguis in venas re-
stitit de pectore, venæque intumescunt
& cerebrum turget 333
Ab inspiratione horum sunt contraria *ibid.*
10. Causæ phænomenorum 334
Prima, quod inspiratio iter ad pulmonem
& cor dextrum expedit —
Altera, quod expiratio thoracem expri-
mit 335
Aliqua de nixu 336
de diaphragmate stringente venam cavam
11. Refluxus in venam cavam ex contracta au-
ricularia —
12. Effectus anastomosium 337
Adjuvant motum sanguinis magis quam in
arteriis —
cum